1

私たちも主役！柏市民活動フェスタ 2019  第 ７回実行委員会  議事録

日時 ：2019 年 4 月 2 3 日 （火 ）18 : 15～19 : 30

場所 ：パレット柏  ミーティングルームＥ

出席者

（実 行 委員 １４名 ）※参加者名簿順 、敬称略

沓澤勇夫 （柏 市地域協働を考える会 ）

櫻井  裕 （柏 市地域協働を考える会 ）

土岐  守 （かしわ協働 まちづくりネットワーク研究会 ）

北川邦彦 （介 護 ・認 知症の家族 と歩む会 ）

小林順子 （笑 顔の会 ・きらら）

西  義則 （NPO 法人 ときわ会 まちづくりネットワーク）

森川  静 （柏 市 リサイクルプラザリボン館運営委員会 ）

三好玲子 （かしわ子育てまちづくりネットワーク・ここっと）

鬼澤宏孝 （NPO 法人環境物語 ）

中水知恵 （青 空共同保育 「どんぐり」）

福田幸泰 （レインボウ飛鳥カントリーダンスクラブ）

逸見隆夫 （生 涯現役 ときわ会 ）

原田圭子 （ (特 )NPO こどもすぺーす柏 ）

杉浦  俊 （NPO 法人柏おやじダンサーズ）

（開 智 国際大学 ７名 ）

宮入先生 、柳瀬先生 、今村先生 、大学生 ４名 （担 当 リーダー）

（事 務 局 ３名 ）

柏市協働推進課  竹内

市民活動サポートコーナー  松清 、鬼山

配布資料

第 ７回 実行委員会次第 、第 ６回 実 行委員会議事録 、カラーチラシ（全 体 ・あそび

の広場 ）

2

議事内容

１  開会

２  自己紹介 （開 智国際大学の学生へ向けて）

３  カラーチラシの確認

 ( 1 )あそびの広場

  デザインは青空共同保育 「どんぐり」さん。子育て支援課が参加 。

  授乳室テントを設置 （強 風の場合は×）。児童センターへ配布済み。

 ( 2 )Ａ３版チラシ

  ＊ダブルデッキ・・・総 合受付は NPO 法人柏 ソーシャルキャピタル協会が担当 。

  ＊駅前通 り・・・柏 市 保健所が参加 （ガン健 診の啓発等 ）。駅 側 ・リボン館 の隣 。

  ＊ファミリかしわ前 ・・・10 時開始 、9 : 50～実行委員長挨拶 （市 長挨拶はなし）

  ＊パレット柏 ・・・オープンスペース：消費生活 イベント（※現在チラシ作成中 ）

            防災安全課 （振 込め詐欺防止等ポスター掲示 ）

            かしわ FP 会講演会

４  総合受付の担当 、スタンプラリースタンプ設置場所

 ( 1 )総合受付担当

 ( 2 )スタンプラリー・スタンプ設置場所  ６箇 所

  ダブルデッキ  総合案内 ・・・柏 ソーシャルキャピタル協会

           あそびの広場 ・・・ここっと、こどもすぺーす辺 り

  駅前通 り（環境分野 ）・・・リサイクルプラザリボン館

        （まちづくり分野 ）・・・生 涯現役 ときわ会 、NPO ときわ会

        (福祉分野 )・・・介 護 認知症の家族 と歩む会

  パレット柏  オープンスペース・・・スタンプラリー景品交換所

  ※ポイントにて簡単なクイズを出題 、スタンプラリー表に記載 。

   担当の団体はクイズを考える（ 27 日までに事務局へクイズ提出 ）

午 前  担 当  午 後  担 当

1 0 時 ～  青 空 共 同 保 育 「どんぐり」  1 3 時 ～  N P O こどもすぺーす柏

1 1 時 ～  リサイクルプラザリボン館  1 4 時 ～  ここっと

1 2 時 ～  健 康 ソーラン倶 楽 部  1 5 時 ～  生 涯 現 役 ときわ会 ・N P O ときわ会

  1 6 時 ～

3

５  開智国際大学の担当

 総合案内 、あそびの広場 、パレット柏 オープンスペース、着 ぐるみ

 ＊今年は 29 名が４グループに分かれて、ボランティアとして参加 。

  その他 、当日は各会場で学生が団体へ取材する。

 ＊前日は 10 時～12 時まで準備 （会 場の清掃 、ポスター等準備 、スタンプラリー

  景品詰め）

６  その他 （意 見 、連絡事項など）

 ＜意見＞

 ＊当日アンケート用紙の内容に「ＡＢＣ」と評価 を取 るようにする。

 ＊ファミリかしわ前広場に大学生は担当するか？人数によって調整する。

 ＜連絡事項＞

 ＊前日準備 （大学生 と準備 ）・・・実 行委員のみなさんも参加 してほしい（任意 ）

 ＊雨天中止の判断

  前日昼 12 時の天気予報 ・・・ 70%以上 =中止 、60%以上 70%未満 =要検討 、

                     6 0%未満 =決行

  60%以上 70%未満 =要検討の場合→当日の朝判断

  中止の場合は、事務局 より実行委員 ・参加団体へ電話 。HP 等で告知 。

 ＊当日  8 : 3 0  実行委員 ・集合

       9 : 00  各会場にて準備開始

       9 : 50  ファミリ前 にて開会式 （ 10 時～ステージ開始 ）

      1 7 : 00  反省会

 ＊駅前通 りの準備は特に注意する（※10 時車両通行止めになる前の準備 ）

７  閉会